
事　業　所　数

実　数 構成比 対前年比 実　数 構成比 対前年比 実　数 構成比 対前年比 実　数 構成比 対前年比

年 次 及 び
部　門　別

従　業　者　数 製造品出荷額等 付　加　価　値　額

％ ％ 人 ％ ％ 億円 ％ ％ 億円 ％ ％

平成22年

　　23　

　　24　

繊 維

機 械

食 料 品

窯業・土石

木材・木製品

そ の 他

3,190

3,296

3,110

571

1,213

454

172

78

622

-

-

100.0

18.4

39.0

14.6

5.5

2.5

20.0

△4.0

3.3

△5.6

△8.8

△7.0

△2.8

△6.5

△6.0

△1.6

93,901

90,881

92,296

10,907

52,326

11,092

2,922

966

14,083

-

-

100.0

11.8

56.7

12.0

3.2

1.0

15.3

△1.0

△3.2

1.6

0.3

0.2

10.5

△5.4

△3.9

3.1

23,742

24,382

24,334

1,961

16,659

1,529

613

206

3,365

-

-

100.0

8.1

68.5

6.3

2.5

0.8

13.8

15.9

2.7

△0.2

5.5

△1.7

13.4

13.9

△4.2

△3.2

7,840

7,903

8,562

727

5,251

623

317

56

1,588

-

-

100.0

8.5

61.3

7.3

3.7

0.7

18.5

13.2

0.8

8.3

△1.6

13.2

10.7

21.9

△31.7

△2.0
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2,669
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3,483

1,743

1,681

12,913

177 495

3,596

1,442

1,806
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188 513
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1,348
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1,961
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206
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機
械

103,060 94,812
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平成20年 21 22 23 24
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製造品出荷額等と従業者数の推移

90,881

従業者数

92,296

資料　　石川県統計情報室「石川県の工業」

工　業　の　状　況
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工　業　の　状　況

年次及び
部　門　別

事 業 所 数 従 業 者 数 製造品出荷額等 付 加 価 値 額

実　数 構成比 対前年比 実　数 構成比 対前年比 実　数 構成比 対前年比 実　数 構成比 対前年比

％ ％ 人 ％ ％ 億円 ％ ％ 億円 ％ ％

平成24年 3,110 － △5.6 92,296 － 1.6 24,334 － △0.2 8,562 － 8.3

　　25　 3,017 － △3.0 93,928 － 1.8 24,243 － △0.4 9,070 － 5.9

　　26　 2,931 100.0 △2.9 95,083 100.0 1.2 26,019 100.0 7.3 9,843 100.0 8.5

繊 維 511 17.4 △3.2 10,367 10.9 0.5 2,002 7.7 3.7 760 7.7 1.4

機 械 1,189 40.6 △1.6 54,107 56.9 1.2 17,303 66.5 8.1 5,917 60.1 11.4

食 料 品 431 14.7 △4.2 12,304 12.9 2.6 1,660 6.4 2.5 635 6.5 △6.2

窯 業・ 土 石 167 5.7 0.0 2,924 3.1 3.9 667 2.6 14.0 366 3.7 23.9

木材・木製品 73 2.5 5.8 993 1.0 2.6 236 0.9 6.3 74 0.8 12.9

そ の 他 560 19.1 △5.3 14,388 15.1 0.0 4,152 16.0 7.1 2,090 21.2 6.1

　注）	 従業者４人以上の事業所
　資料	 石川県統計情報室「石川県の工業」

資料　　石川県統計情報室「石川県の工業」

製  造  品  出  荷  額  等  と  従  業  者  数  の  推  移  
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資料　　石川県統計情報室 「石川県鉱工業生産統計」

産業部門及び規模別事業所数

鉱　工　業　生　産　指　数　の　推　移　（平成24年）

（平成22年＝100）

（平成22年＝100）
産　業　別　鉱　工　業　生　産　指　数

資料　　石川県統計情報室 「石川県の工業」

資料　　石川県統計情報室 「石川県鉱工業生産統計」

平　 　�成　 　�22　 　�年

　　　　　　　23　　　

　　　　　　　24　　　

繊 維

機 械

食 料 品

窯 業 ・ 土 石

木 材 ・ 木 製 品

そ の 他

1,550

1,701

1,494

320

494

195

87

51

347

737

708

701

109

269

119

63

16

125

356

324

345

67

146

57

11

6

58

547

563

570

75

304

83

11

5

92

3,190

3,296

3,110

571

1,213

454

172

78

622

年 次 及 び 部 門 別
規 模

４�～�９人 10�～�19人 20�～�29人 30人以上 合　　計

機械工業

繊維工業

産　　業　　別
平成22年
平　　均

平成23年
平　　均

平成24年
平　　均

平成22年
平　　均

平成23年
平　　均

平成24年
平　　均

産　　業　　別

総合
104.9

1月 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

109.7

120

110

100

90

0

（季節調整済指数）

108.2

105.1

114.4

108.4

総 合

製 造 工 業

鉄 鋼 業

非 鉄 金 属 工 業

金 属 製 品 工 業

機 械 工 業

電 気 機 械 工 業

輸 送 機 械 工 業

窯業・土石製品工業

化 学 工 業

プラスチック製品工業

パルプ・紙・紙加工品工業

繊 維 工 業

木 材 ・ 木 製 品 工 業

食 料 品 工 業

そ の 他 の 工 業

鉱 業

はん用・生産用・業務用
機 械 工 業

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

108.2

108.2

116.5

101.7

103.0

113.3

135.6

89.4

110.6

106.5

106.5

104.3

93.5

102.5

111.8

118.3

104.9

110.5

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

106.2

98.0

99.6

96.6

109.2

120.0

103.5

97.0

79.9

99.8

98.7

96.5

93.5

106.8

119.6

103.3

97.9

73.5
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産業部門及び規模別事業所数

年 次 及 び 部 門 別 規　　　　　　　　　　　　　　　　模
４～９人 10 ～ 19人 20 ～ 29人 30人 以 上 合 計

平　　成　　24　　年 1,494 701 345 570 3,110
　　　　25　 1,400 710 343 564 3,017
　　　　26　 1,297 724 347 563 2,931

繊 維 267 116 53 75 511
機 械 441 285 161 302 1,189
食 料 品 177 117 55 82 431
窯 業 ・ 土 石 77 66 13 11 167
木 材 ・ 木 製 品 43 19 6 5 73
そ の 他 292 121 59 88 560

資料　　石川県統計情報室「石川県の工業」

産　業　別　鉱　工　業　生　産　指　数
　（平成22年＝100）

産　　業　　別 平成25年
平　　均

平成26年
平　　均

平成27年
平　　均 産　　業　　別 平成25年

平　　均
平成26年
平　　均

平成27年
平　　均

総 合 120.4 125.8 127.8 窯 業・ 土 石 製 品 工 業 101.7 99.6 105.9

製 造 工 業 120.4 125.8 127.8 化　 学　 工　 業 133.4 170.5 154.5

鉄 鋼 業 112.3 114.1 104.3 プラスチック製品工業 101.1 96.4 92.2

非 鉄 金 属 工 業 102.5 100.6 86.5 パルプ・紙・紙加工品工業 94.6 97.2 94.1

金 属 製 品 工 業 100.2 97.5 97.9 繊 維 工 業 111.6 111.0 109.8

機 械 工 業 133.6 139.3 148.0 木 材・ 木 製 品 工 業 123.8 120.3 116.6
はん用・生産用・業務用
機 械 工 業 136.0 142.7 131.2 食 料 品 工 業 102.5 101.8 102.5

電 気 機 械 工 業 132.0 135.7 170.9 そ の 他 の 工 業 91.8 95.4 87.7

輸 送 機 械 工 業 128.3 138.4 125.0 鉱 業 77.6 84.1 73.5

資料　　石川県統計情報室「石川県鉱工業生産統計」

（平成22年＝100）

資料　　石川県統計情報室「石川県鉱工業生産統計」

鉱　工　業　生　産　指　数　の　推　移 （平成27年）

（季節調整済指数）
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資料　　石川県統計情報室「石川県鉱工業生産統計」




